
CO NABÍZÍME
Program tvoří soubor tří navazujících lekcí, které si kladou za cíl postupně 
zvyšovat informační gramotnost studentů v průběhu prvních dvou až tří 
ročníků studia. Jednotlivé lekce jsou navrženy tak, aby studentům pomohly 
co nejlépe zvládnout středoškolské studium a byly motivací pro celoživotní 
vzdělávání. V programech jsou využívány prvky dialogu, týmové spolupráce, 
kritického myšlení,…

představujeme Vám nabídku informačního vzdělávání Krajské knihovny Vy-
sočiny pro středoškolské studenty. Program Střední školou s knihovnou byl 
vytvořen v souladu se Strategií vzdělávací politiky do roku 2030+ a reflektu-
je Memorandum o spolupráci Ministerstva kultury a Ministerstva školství,  
mládeže a tělovýchovy.

VÁŽENÍ PEDAGOGOVÉ,

JAK SE PŘIHLÁSIT
Programy se konají v Krajské knihovně Vysočiny od října do května dle  
kapacity učebny. 

Délka jednotlivých programů je 60-90 minut.

Nabízené programy jsou zcela zdarma.

Na programy je nutné se předem přihlásit.

Objednávejte e-mailem, telefonicky či osobně.

Těšíme se na spolupráci!
KRAJSKÁ KNIHOVNA VYSOČINY

ŽIŽKOVA 4344
HAVLÍČKŮV BROD

T +420 569 400 486 
STUDOVNA@KKVYSOCINY.CZ 

 WWW.KKVYSOCINY.CZ

STŘEDNÍ ŠKOLOU
 S KNIHOVNOU



JAK NA ODBORNOU PRÁCI 
Proč nepatří seminární práce k oblíbeným studentským činnostem? Jak vyu-
žít seminární /ročníkovou práci pro osobní rozvoj?  Zaměříme se na praktic-
ké otázky volby tématu, informačních zdrojů, využívání databází a katalogů.  
Ukážeme si, jak zvládnout rešerši a kdy přicházejí na řadu meziknihovní služ-
by.  V neposlední řadě se dotkneme také plagiátorství a možností citování 
použité literatury.

KNIHOVNA = ZNÁMÁ NEZNÁMÁ?
První z programů si klade za cíl usnadnit studentům orientaci v knihovně, 
jejích službách, aktivitách a nabízených informačních zdrojích. Prodiskutuje-
me fakta a mýty o knihovnách a podrobněji se zaměříme na to, jak to chodí 
v té naší. 

STŘEDNÍ ŠKOLOU S KNIHOVNOU

1. LEKCE

KNIHOVNA JAKO E-SHOP INFORMACÍ
Praktický program, během kterého se studenti naučí efektivně využívat 
katalog knihovny a seznámí se s knihovnickou terminologií. Objasníme si 
mimo jiné pojmy katalog, lokace, signatura, klíčové slovo, předmětové heslo, 
MDT,…. Ukážeme si funkce a výhody čtenářského konta a virtuálních služeb  
knihovny.

2. LEKCE

3. LEKCE


